РЕЗУЛЬТАТЫ АНАЛИЗА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА за 2017 год

	 N 
п/п
	   Наименование направления оценки,   
             показателей              
	Средняя оценка
по показателю 
     (SP)     
	ГРБС,         
получившие    
неудовлетвори-
тельную оценку
по показателю 
	    ГРБС,    
 получившие  
лучшую оценку
по показателю
	  ГРБС,   
к которым 
показатель
неприменим

	 1 
	                    2                 
	       3      
	      4       
	      5      
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	[bookmark: Par853] 1. Оценка механизмов планирования расходов бюджета                     
	
	

	Р1 
	Количество изменений сводной бюджетной росписи расходов и лимитов бюджетных  обязательств ГРБС в отчетном (текущем) финансовом году;
	0,6
	3
	2
	0

	Р2 
	Доля бюджетных ассигнований,          
представленных в программном виде     
	1,8
	1
	2
	2

	Р3 
	Доля бюджетных ассигнований на        
предоставление муниципальных услуг    
(выполнение работ) физическим и       
юридическим лицам, оказываемых в      
соответствии с муниципальным заданием 
	1,2
	3
	1
	1

	[bookmark: Par868]2. Оценка результатов исполнения бюджета в части расходов               
	
	

	Р4 
	Уровень исполнения расходов ГРБС за   
счет средств бюджета района   
(без учета объема безвозмездных       
поступлений)                          
	5,0
	0
	5
	0

	Р5 
	Доля кассовых расходов (без учета     
объема безвозмездных поступлений),    
произведенных ГРБС и подведомственными
ему учреждениями в IV квартале        
отчетного года                        
	4
	1
	4
	0

	Р6 
	Своевременное доведение ГРБС лимитов  
бюджетных обязательств до             
подведомственных учреждений           
	5,0
	0
	5
	0

	Р7 
	Своевременное составление бюджетной   
росписи ГРБС и внесение изменений в   
нее                                   
	5,0
	0
	5
	0

	Р8 
	Оценка качества планирования бюджетных
ассигнований                          
	5,0
	0
	5
	0

	[bookmark: Par892]3. Оценка управления обязательствами в процессе исполнения бюджета      
	
	

	Р9 
	Наличие у ГРБС и подведомственных ему 
учреждений нереальной к взысканию     
дебиторской задолженности <*>         
	5,0
	0
	5
	0

	Р10
	Изменение дебиторской задолженности   
ГРБС и подведомственных ему учреждений
в отчетном периоде по сравнению с     
началом года                          
	2,0
	3
	2
	0

	Р11
	Наличие у ГРБС и подведомственных ему 
учреждений просроченной кредиторской  
задолженности                         
	5,0
	0
	5
	0

	Р12
	Ежемесячное изменение кредиторской    
задолженности ГРБС и подведомственных 
ему учреждений в течение отчетного    
периода                               
	5,0
	0
	5
	0

	[bookmark: Par912]4. Оценка состояния учета и отчетности                                  
	
	

	Р13
	Представление в составе годовой       
отчетности сведений о мерах по        
повышению эффективности расходования  
бюджетных средств                     
	5,0
	0
	5
	0

	Р14
	Соблюдение сроков представления ГРБС  
годовой бюджетной отчетности          
	5,0
	0
	5
	0

	[bookmark: Par922]5. Оценка организации контроля                                          
	
	

	Р15
	Наличие правового акта ГРБС об        
организации ведомственного контроля   
	5,0
	0
	5
	0

	Р16
	Наличие недостач и хищений денежных   
средств и материальных ценностей,     
выявленное в ходе ведомственных       
контрольных мероприятий               
	5,0
	0
	5
	0

	[bookmark: Par932]6. Оценка исполнения судебных актов                                     
	
	

	Р17
	Исполнение судебных решений по        
денежным обязательствам ГРБС          
	5

	0
	5
	0



Приложение N 4
к Методике оценки качества
финансового менеджмента
главных распорядителей
средств бюджета Клетнянского района,
утвержденной
Постановлением
Администрации
Клетнянского района
                                                                                                                                                   от 19.09.2012г. N644

[bookmark: Par966]Сводный рейтинг главных распорядителей
средств бюджета Клетнянского района по качеству
финансового менеджмента за 2017 год

	 N 
п/п
	        Наименование ГРБ        
	Рейтинговая
оценка (R) 
	Уровень качества финансового менеджмента (Q)
	 Суммарная 
  оценка   
 качества  
финансового
менеджмента
   (КФМ)   
	Максимальная
   оценка   
  качества  
финансового 
менеджмента 
   (МАХ)    

	 1 
	               2                
	     3     
	4
	     5    
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	 1 
	Администрация Клетнянского района
	4,0
	0,8
	69

	85

	 2 
	Финансовое управление
	4,0
	0,8
	70
	85

	 3 
	Районное управление образования
	4,0
	0,8
	73
	85

	4.
	Совет народных депутатов
	4,0
	0,8
	65
	85

	5.
	Контрольно-счетная палата Клетнянского района 
	4,0
	0,8
	71
	85

	Оценка среднего уровня качества     
финансового менеджмента ГРБС (MR)   
	4,0
	0,8
	69,5
	85
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